3
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN ĐĂK GLEI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /NQ-HĐND
	              Đăk Glei, ngày        tháng       năm 2022

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Về phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước và phân bổ
kết dư ngân sách cấp huyện năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI
KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;
Xét Tờ trình số        /TTr-UBND ngày       tháng      năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện về phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước năm 2021; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2021 với các nội dung chủ yếu sau:
I. Tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2021:
	Tổng thu ngân sách địa phương:
	 539.575.351.401 đồng

	Tổng chi ngân sách địa phương:
	533.006.846.851 đồng

	Kết dư ngân sách địa phương:
	6.568.504.550 đồng

II. Quyết toán ngân sách địa phương năm 2021 (sau khi loại trừ số chuyển giao từ ngân sách cấp huyện bổ sung cho ngân sách cấp xã):
	1. Tổng thu ngân sách địa phương:
	470.568.988.244 đồng

	2. Tổng chi ngân sách địa phương:
	464.000.483.694 đồng

	3. Kết dư ngân sách địa phương:
	6.568.504.550 đồng

III. Quyết toán ngân sách cấp huyện năm 2021:
	1. Tổng thu ngân sách cấp huyện:
	461.729.459.430 đồng

	2. Tổng chi ngân sách cấp huyện:
	455.937.195.771 đồng

	3. Kết dư ngân sách cấp huyện:
	5.792.263.659 đồng

(Kèm theo các biểu mẫu số 48, 50, 51, 52, 53, 54, 58, 59, 61)
Điều 2. Phân bổ kết dư ngân sách cấp huyện năm 2021: Chuyển kết dư ngân sách cấp huyện năm 2021 là 5.792.263.659 đồng vào thu ngân sách cấp huyện năm 2022 theo quy định.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện;
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá XV, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày        tháng       năm 2022./.
	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND-UBND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Sở Tư pháp tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Đại biểu HĐND huyện;
- HĐND-UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT-HĐ.
	CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Thông

[bookmark: _GoBack]
Biểu mẫu kèm theo Nghị quyết phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2020

	1. Biểu mẫu số 48:
	Quyết toán cân đối ngân sách địa phương năm 2021

	2. Biểu mẫu số 50:
	Quyết toán nguồn thu ngân sách nhà nước trên địa bàn theo lĩnh vực năm 2021

	3. Biểu mẫu số 51:
	Quyết toán chi ngân sách địa phương theo lĩnh vực năm 2021

	4. Biểu mẫu số 52:
	Quyết toán chi ngân sách cấp huyện theo lĩnh vực năm 2021

	5. Biểu mẫu số 53:
	Quyết toán chi ngân sách địa phương, chi ngân sách cấp huyện và chi ngân sách xã theo cơ cấu chi năm 2021

	6. Biểu mẫu số 54:
	Quyết toán chi ngân sách cấp tỉnh huyện cho từng cơ quan, tổ chức theo lĩnh vực năm 2021

	7. Biểu mẫu số 58:
	Quyết toán chi ngân sách địa phương từng xã năm 2021

	8. Biểu mẫu số 59:
	Quyết toán chi bổ sung từ ngân sách cấp huyện cho ngân sách từng xã năm 2021

	9. Biểu mẫu số 61:
	Quyết toán chi chương trình mục tiêu quốc gia năm 2021

4